ПРИКАЗ

От 28.05.2024 г. № 62 - ОД

Об утверждении летнего меню
С целью организации сбалансированного рационального питания детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить примерное десятидневное меню для детей в возрасте от 1,5 до 3
лет и от 3 до 7 лет.
2. Утвердить технологические карты приготовления блюд для детей в
возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет.
3. Ответственному за организацию питания Подколзиной И.В. - усилить
ответственность за проведением контроля по организации питания детей,
соблюдению санитарных норм и правил по организации питания детей.
4. Кладовщику Русановой Е. А.:
4.1. Своевременно оформлять договора с поставщиками;
4.2. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством,
качеством и ассортиментом получаемых из магазина продуктов, строго в
соответствии с примерным 10- дневным меню;
4.3. Принимать продукты при наличии сертификата качества на
поступающий товар.
5. Повару Науменко Н.Н.:
5.1. Работать строго в соответствии с технологическими картами и по меню-
требованию на каждый день.
6. Педагогам:
6.1. Усилить контроль за сервировкой стола, за культурой поведения за
столом во время приёма пищи.
7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Т.П. Дорошенко